ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по контролю за поступлением арендной платы за землю
г. Нижневартовск
03.05.2018

              №5
	Председатель
комиссии
Секретарь
комиссии

	Шилова Т.А., заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города
Дзеган О.Г., главный специалист отдела аренды земель               и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города

Члены комиссии:
	Реченко О.А.
Лаврикова М.А.
Роговая М.Н.
- специалист - эксперт отдела по правовой защите муниципальной собственности юридического управления администрации города.

	- начальник отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города
- заместитель начальника отдела земельного контроля управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города
- специалист - эксперт отдела по правовой защите муниципальной собственности юридического управления администрации города

Из 8 (восьми) членов комиссии на заседании присутствовали 5 (пять), кворум               для принятия решений имеется.

Приглашенные должники:
1. ООО "НВ Идеал Строй".
2. ООО "ИнтерПромСтрой".
3. Тимербаева Лилия Абхатовна.
4. ООО "НоваМИК".
5. ООО "НТСМ".
6. ООО "Версо-Монолит".
7. ООО "Кристалл".
8. ООО "РЕНАКО-ПЛЮС".
9. Сергеева Алена Александровна.
10.  ООО "СК "Райпромстрой".
Повестка дня:
1. Рассмотрение вопросов, связанных с образованием задолженности                               по арендным платежам у арендаторов земельных участков.
2. Принятие решений по арендаторам, не вносящим арендную плату                            и не явившимся на заседание комиссии.
Слушали:
1. Директора ООО "НВ Идеал Строй" – Джабиева Намика Баба оглы.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 19.04.2017      №32-АЗ составила 203 048,47 руб., в том числе пени 9 562,72 руб.

Документов, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате                за землю, комиссии не предоставлено.
Руководителем дано обещание оплатить задолженность по арендной                 плате за землю в срок до 15.06.2018.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 15.06.2018, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы                                 в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
2. Представителя Тимербаевой Лилии Абхатовны – Тимербаева Абхата Ахатовича.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 30.08.2017     №106-АЗ составила 114 790,18 руб., в том числе пени 2 134,50 руб.

Комиссии предоставлены копии платежных поручений, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате за землю на сумму 58 816,43 руб.
Представителем дано обещание оплатить оставшуюся задолженность                                в размере 55 973,75 руб. в срок до 31.05.2018.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты оставшейся задолженности в размере 55 973,75 руб. в срок                                 до 31.05.2018, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный                  в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
3. Представителя ООО "НоваМИК" – Хуснутдинова Камиля Дамировича.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 18.04.2016      №100-АЗ составила 101 124,34 руб., в том числе пени 5 121,81 руб.

Документов, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате                за землю, комиссии не предоставлено.
Представителем дано обещание оплатить задолженность по арендной                 плате за землю в срок до 31.05.2018.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 31.05.2018, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы                                 в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
4. Директора ООО "СК "Райпромстрой" – Мачулина Александра Васильевича.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 24.10.2013      №489-АЗ составила 200 463,25 руб., в том числе пени 4 870,26 руб.

Документов, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате                за землю, комиссии не предоставлено.
Руководителем дано обещание оплатить задолженность по арендной                 плате за землю в срок до 31.05.2018.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 31.05.2018, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы                                 в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
На заседание комиссии не явились:

1. ООО "НТСМ".
Задолженность по договору аренды земельного участка от 12.01.2017      №3-АЗ составила 110 701,44 руб., в том числе пени 4 783,70 руб.
Арендатором на электронный адрес отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной                собственности и земельных ресурсов администрации города направлены копии платежных поручений, подтверждающие оплату задолженности по арендной  плате за землю на сумму 110 701,44 руб.
2. ООО "ИнтерПромСтрой".
Задолженность по договору аренды земельного участка от 23.05.2014      №3-АЗТ составила 236 229,53 руб., в том числе пени 6 402,04 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных                     ресурсов администрации города пригласить ООО "ИнтерПромСтрой" на очередное заседание комиссии.

3. ООО "Версо-Монолит".
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 22.12.2008 №438-АЗ, от 22.12.2008 №437-АЗ, от 29.05.2014 №279-АЗ, претензия                                  от 05.09.2014 №2600/36-01 составила 868 581,36 руб., в том числе пени                       34 697,20 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных                     ресурсов администрации города пригласить ООО "Версо-Монолит" на очередное заседание комиссии.
Направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности.
4. ООО "Кристалл".
Задолженность по договору аренды земельного участка от 11.05.2010     №169-АЗ составила 71 237,07 руб., в том числе пени 14 796,43 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)               об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
5. ООО "РЕНАКО-ПЛЮС".
Задолженность по договору аренды земельного участка от 10.09.2014     №440-АЗ составила 64 402,98 руб., в том числе пени 4 890,07 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)               об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
6. Сергеева Алена Александровна.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 14.04.2016    №98-АЗ составила 67 095,81 руб., в том числе пени 5 574,03 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)               об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
Председатель

   Шилова Т.А.
Секретарь комиссии

    Дзеган О.Г.